[image: image1.jpg]

Совет Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

СЕССИЯ  LII
РЕШЕНИЕ

      от 25 января 2018 года

                           №  167
с. Тенгинка
Проект решения «О внесении изменений в решение Совета
Тенгинского сельского поселения Туапсинского района от
28 сентября 2006 года № 46 «Об утверждении Положения
о порядке ведения муниципальной долговой книги
Тенгинского сельского поселения Туапсинского района».
В соответствии со  статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях создания единиц системы учета и регистрации долговых обязательств Тенгинского сельского поселения Совет Тенгинского сельского поселения Туапсинского района, р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета Тенгинского сельского поселения Туапсинского района от 28 сентября 2006 года № 46 «Об утверждении Положения о порядке ведения муниципальной долговой книги Тенгинского сельского поселения Туапсинского района»:
1.1. пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования».
1.2. подпункт 4 пункта 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«1.4 Ведение Долговой книги осуществляется уполномоченным органом местного самоуправления, управляющим муниципальным долгом Тенгинского сельского поселения   Туапсинского района  – администрацией  Тенгинского сельского поселения Туапсинского района. Администрация Тенгинского сельского поселения Туапсинского района вправе  делегировать  право ведения Долговой книги территориальному финансовому органу  Краснодарского края (финансовому управлению администрации муниципального образования Туапсинский район), осуществляющему на условиях заключенных соглашений с администрацией Тенгинского сельского поселения Туапсинского района составление и исполнение местного  бюджета (бюджета муниципального образования Тенгинское сельское поселение)».
2.  подпункт 3 пункта 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4.3 Глава администрации Тенгинского сельского поселения  Туапсинского района несет ответственность за организацию ведения Долговой книги. Отчетность о состоянии и движении муниципального долга Тенгинского сельского поселения Туапсинского района предоставляется в министерство финансов Краснодарского края через финансовое управление администрации муниципального образования Туапсинский район».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Черноморье сегодня» и разместить на официальном сайте Совета Тенгинского сельского поселения Туапсинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на депутатскую комиссию по социально-экономической политике вопросам развития курорта, вопросам бюджета, налогов, малого и среднего бизнеса и предпринимательства.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

                                                            А.А. Чамян